
[1] 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ     Α.Δ.Α.:  
ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  Πόρος, 3 Απριλίου 2024 

 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 28/2024 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 7ης/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΘΕΜΑ 1ο: 

Διαγραφή ή μη χρεών. 

 

Στον Πόρο σήμερα, την 3η του μηνός Απριλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική  Επιτροπή του Δήμου Πόρου στο 

γραφείο Δημάρχου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.1865/29.3.2024 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε σε όλα τα μέλη της, 

σύμφωνα με i) τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α/7.6.2010),ως ισχύουν, ii) την υπ’ αριθμ. 374 και με αρ. πρωτ. 39135/30.5.2022 

Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) και τις διατάξεις των άρθρων 8 & 9  

του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/6-10-2023). 

 

Με την έναρξη της συνεδρίασης, ο πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής, διαπίστωσε 

ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία (κατ’ άρθρο 75 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018), καθώς σε σύνολο πέντε (5) 

μελών, παρόντα ήταν τα πέντε (5): 

Όνομα Μέλους Παρόντες Απόντες 

1. Πρόεδρος: Κουτουζής Γεώργιος +  

2. Κανατσίδης Γεώργιος +  

3. Λίτσας Χρήστος +  

4. Παπαχρήστου Αναστάσιος +  

5. Ροΐδης Κωνσταντίνος +  

 

 

ΑΔΑ: 6ΖΠ8ΩΞΝ-ΞΜΖ



[2] 
 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης 

Πολιτικών Οργάνων, δημοτική υπάλληλος Φωτεινή Πρωτόπαπα, για την τήρηση των 

πρακτικών. 

 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Εσόδων & Περιουσίας, με εισηγητικό 

της σημείωμα, θέτει υπ’ όψη μας τα εξής: 

 Με την παρ.1δ του άρθρου 174 του Ν.3463/06 ορίζεται ότι κάθε είδους χρέη προς 

τους Δήμους διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει όταν η εγγραφή στους οριστικούς 

βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων,  τελών, δικαιωμάτων και 

εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή 

το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή  για 

το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο. 

 Κατόπιν ελέγχου που έγινε από την αρμόδια υπηρεσία εσόδων του Δήμου και 

έχοντας υπόψη της τις από 2317/10-04-2023 και 4219/16-06-2023 αιτήσεις της 

ενδιαφερομένης προς το Δήμο με τις οποίες αιτήθηκε τη διαγραφή μέρους της 

ανωτέρω οφειλής επικαλούμενη λάθος καταμέτρηση του υδρομέτρου, εντοπίστηκε η 

ακόλουθη περίπτωση για την οποία θα πρέπει να πραγματοποιηθεί μερική διαγραφή 

της εγγραφής από τους βεβαιωτικούς καταλόγους,  για τον λόγο που αναφέρετε 

παρακάτω: 

1) Διαγραφή ποσού 82,69€ από τον υπ΄ αριθμόν 202329 βεβαιωτικό κατάλογο που 

αφορά το Γ΄  τετράμηνο 2022 στο όνομα Παπανδρεάδη Χαρίτση Ευγενία εξαιτίας 

του γεγονότος ότι έχει γίνει χρέωση της οφειλής με λανθασμένα κυβικά 

κατανάλωσης σύμφωνα με το υπηρεσιακό σημείωμα του τμήματος ύδρευσης 

αποχέτευσης. Τα ορθά κυβικά είναι 20 κυβικά από το παλαιό υδρόμετρο 

Y21TA021799 και 6 κυβικά από το νέο υδρόμετρο Y22TCA012223. Σύνολο 

κυβικών 26 κυβικά έπρεπε να χρεωθεί για το Γ΄  τετράμηνο 2022 και όχι 79 κυβικά.  

Όπως φαίνεται στις συνημμένες καταστάσεις το τέλος για τα 79 κυβικά είναι 115,4€ 

ενώ το τέλος για τα 26 κυβικά είναι 32,71€. Επομένως πρέπει να γίνει διαγραφή 

115,4€-32,71€=82,69€ από το Γ΄  τετράμηνο 2022. 

 Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε τη μερική διαγραφή της οφειλής ποσού των 

82,69€ (μαζί με τις τυχόν προσαυξήσεις) του Γ΄ τετραμήνου 2022 από τον 

συναλλασσόμενο 2585 κα Παπανδρεάδη Χαρίτση Ευγενία.   

 

ΑΔΑ: 6ΖΠ8ΩΞΝ-ΞΜΖ



[3] 
 

    Με βάση τα παραπάνω καλείται η Δημοτική Επιτροπή αφού λάβει υπόψη της:   

• το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων Ν. 3463/2006 

• το άρθρο 74Α παρ.2 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23 

σύμφωνα με το οποίο  η δημοτική επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 

1 του άρθρου 74Α του ν. 3852/10, αποφασίζει και για τα εξής:… δ) τη διαγραφή 

χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν 

πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ,  

• την καρτέλα χρεώσεων του οφειλέτη  

• τα συνοδευτικά δικαιολογητικά  

 
1. Να  αποφασίσει τη μερική διαγραφή ή όχι του οφειλόμενου ποσού των 82,69 ευρώ 

(μαζί με τις τυχόν προσαυξήσεις) από την καρτέλα χρεώσεων του 

συναλλασσόμενου 2585 κα Παπανδρεάδη Χαρίτση Ευγενία.  

2. Να κοινοποιήσει την απάντηση στην ανωτέρω ενδιαφερομένη. 

 

Τα Μέλη της Δημοτικής  Επιτροπής τοποθετήθηκαν ως ακολούθως επί της 

ανωτέρω εισήγησης: 

1. Κανατσίδης Γεώργιος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

2. Λίτσας Χρήστος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

3. Παπαχρήστου Αναστάσιος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

4. Ροΐδης Κωνσταντίνος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

 

Ακολούθησε η καταμέτρηση των ψήφων, η οποία είχε ως εξής:  

 
Αριθμός 

ψήφων 
Ονόματα συμβούλων 

ΝΑΙ  5 

Κουτουζής Γεώργιος, Κανατσίδης Γεώργιος, Λίτσας 

Χρήστος, Παπαχρήστου Αναστάσιος, Ροΐδης 

Κωνσταντίνος 

ΟΧΙ   

ΛΕΥΚΟ - - 

ΠΑΡΩΝ - - 

ΑΠΟΧΗ - - 

ΝΑΙ σε 

έγκυρη 
- - 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-74%ce%b1-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/
ΑΔΑ: 6ΖΠ8ΩΞΝ-ΞΜΖ



[4] 
 

εναλλακτική 

πρόταση 

Μη-έγκυρη 

ψήφος 
- - 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική  Επιτροπή: 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Εγκρίνει τη μερική διαγραφή  του οφειλόμενου ποσού των 82,69 ευρώ (μαζί με 

τις τυχόν προσαυξήσεις) από την καρτέλα χρεώσεων του συναλλασσόμενου 2585 

κα Παπανδρεάδη - Χαρίτση Ευγενία.  

2. Η Απόφαση να κοινοποιηθεί  στην ανωτέρω ενδιαφερομένη. 

 

 

Η παρούσα Απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 28/2024. 

 

Πρόεδρος Τα Μέλη 

Κουτουζής 

Γεώργιος 

1. Κανατσίδης Γεώργιος 

2. Λίτσας Χρήστος 

3. Παπαχρήστου Αναστάσιος 

4. Ροΐδης Κωνσταντίνος 

 

ΑΔΑ: 6ΖΠ8ΩΞΝ-ΞΜΖ


		2024-04-03T12:53:02+0300
	Athens




